СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2025 № 4/20

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области на 2026 год

На основании статьи 11 Регламента Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области, утвержденного решением Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019

№ 5/1, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области на 2026 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

от 27.11.2025 № 4/20

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области на 2026 год

Раздел I. Проекты правовых актов Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области, планируемые к рассмотрению на заседаниях Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

№

п/п

Наименование проекта

правового акта

Срок

рассмотрения

проекта

ФИО ответственного

лица

1  О внесении изменений в Положение о

муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Одинцовского

городского округа Московской области

I квартал
Григорьев С.Ю.,

заместитель Главы

2  Об утверждении Порядка оформления

бесхозяйных объектов недвижимого

имущества в собственность муниципального

образования «Одинцовский городской округ

Московской области» и признании

утратившими силу отдельных правовых актов

(положений правовых актов) Советов

депутатов сельских и городских поселений

Одинцовского муниципального района

Московской области

I квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

3  О внесении изменений в Положение о

переселении граждан из жилых домов,

подлежащих сносу в связи с развитием

застроенных территорий Одинцовского

городского округа Московской области

II квартал

Пайсов М.А.,

первый заместитель

Главы

4  Об оценке ежегодного отчета Главы

Одинцовского городского округа Московской

области о результатах деятельности

в 2025 году

II квартал
Неретин Р.В.,

заместитель Главы

5  О внесении изменений в Правила

благоустройства территории Одинцовского

городского округа Московской области
II квартал

Григорьев С.Ю.,

заместитель Главы

6  Об исполнении бюджета Одинцовского

городского округа Московской области за

2025 год
II квартал

Бендо А.И.,

и.о. заместителя Главы

– начальника

Финансово-

казначейского

управления

7  О внесении изменений в Положение о

содержании и охране зеленых насаждений на

территории Одинцовского городского округа

Московской области и Методику расчета

платы за вырубку зеленых насаждений и

исчисления размера вреда, причиненного их

уничтожением, повреждением, на территории

Одинцовского городского округа Московской

области

II квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

8  О внесении изменений в Положение о

коммерческом найме жилых помещений,

находящихся в муниципальной собственности

Одинцовского городского округа Московской

области

III квартал

Пайсов М.А.,

первый заместитель

Главы

9  Об утверждении Положения о приеме

(передаче) имущества в собственность

(из собственности) муниципального

образования «Одинцовский городской округ

Московской области»

III квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

10  Об утверждении размера платы за

содержание жилого помещения
III квартал

Коротаев М.В.,

заместитель Главы

11  Об утверждении Устава Одинцовского

городского округа Московской области

III - IV квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

12  О бюджете Одинцовского городского округа

Московской области на 2027 год и плановый

период 2028 и 2029 годов
IV квартал

Бендо А.И.,

и.о. заместителя Главы

– начальника

Финансово-

казначейского

управления

13  Об утверждении прогнозного плана

приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской

области», на 2027 год

IV квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

14  О внесении изменений в Правила

благоустройства территории Одинцовского

городского округа Московской области

IV квартал
Григорьев С.Ю.,

заместитель Главы

15  Проекты внесения изменений в утвержденные

документы территориального планирования

Одинцовского городского округа Московской

области

В течение года

(по мере

необходимости)

Пайсов М.А.,

первый заместитель

Главы

16  О внесении изменений в Порядок расчета

платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых

помещений государственного или

муниципального жилищного фонда

Одинцовского городского округа Московской

области

В течение года

(по мере

необходимости)

Пайсов М.А.,

первый заместитель

Главы

17  О внесении изменений и дополнений в

бюджет Одинцовского городского округа

Московской области на 2026 год и плановый

период 2027 и 2028 годов

В течение года

(по мере

необходимости)

Бендо А.И.,

и.о. заместителя Главы

– начальника

Финансово-

казначейского

управления

18  О внесении изменений и дополнений в Устав

Одинцовского городского округа Московской

области

В течение года

(по мере

необходимости)

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

19  Проекты приема (передачи) имущества в

собственность муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской

области» из федеральной собственности,

собственности субъекта Российской

Федерации

В течение года

(по мере

необходимости)

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

20  Проекты приема (передачи) имущества из

собственности муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской

области» в федеральную собственность,

собственность субъекта Российской

Федерации

В течение года

(по мере

необходимости)

Тесля А.А.,

заместитель Главы –

начальник Управления

правового обеспечения

Раздел II. Взаимодействие Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области с Контрольно-счетной палатой Одинцовского городского округа

Московской области

№

п/п
Наименование вопроса

Срок

рассмотрения

Ответственные

исполнители

1  Об утверждении отчета о деятельности

Контрольно-счетной палаты Одинцовского

городского округа Московской области за

2025 год

II квартал

Председатель

Контрольно-счетной

палаты

2  О назначении и увольнении председателя,

заместителя председателя и аудиторов

Контрольно-счетной палаты Одинцовского

городского округа Московской области

В течение года

(по мере

необходимости)

Председатель

Контрольно-счетной

палаты

Раздел III. Взаимодействие Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области с правоохранительными органами Одинцовского городского округа

Московской области

№

п/п
Наименование вопроса

Срок

рассмотрения

Ответственные

исполнители

1  Отчет об итогах оперативно-служебной

деятельности УМВД России по

Одинцовскому городскому округу за 2025 год
I квартал

Начальник УМВД

России по

Одинцовскому

городскому округу

Раздел IV. Мероприятия с участием депутатов Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

1  Заседание постоянных комиссий Совета

депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

В течение года Председатели

постоянных комиссий

2  Рассмотрение обращений физических и

юридических лиц, поступающих в Совет

депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

В течение года Депутаты,

председатели

постоянных комиссий

3  Прием граждан в избирательных округах,

участие во встречах с избирателями

В течение года Депутаты,

председатели

постоянных комиссий

4  Участие в мероприятиях, проводимых на

территории Одинцовского городского округа

Московской области

В течение года Депутаты,

председатели

постоянных комиссий

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа              Т.В. Одинцова